⁴²⁶ Pallavicini regi suadebat, ut Gallorum auxilio usus electorem Brandenburgensem a iure indigenatus pro filio suo Ludovico in comitiis postulando dehortaretur (vide N. 94).

⁴²⁷ De hac re Pallavicini ad card. Cybo 24 XII 1680 scribebat (vide N. 93).

⁴²⁸ Gallos cogitat, vide N. 94.

⁴²⁹ Vide N. 96.

N. 159.

"Avviso"
ab Opitio Pallavicini
ad Secretariatum Status transmissum

Varsaviae, 28 I 1681.

Ex deliberationibus comitiorum hactenus factis perspicitur maiorem partem nuntiorum terrestrium ad bellum cum Turcis gerendum se inclinare. Consilia tamen ad bellum spectantia non ex numero suffragiorum capiuntur, et cum de sumptibus bellicis disputatur, multi sententiam mutare possunt. Magnum strepitum et clamorem in comitiis concitavit matrimonium inter Ludovicam Carolinam Radziwiłł et Ludovicum Brandenburgensem contractum. Quod peius est, ea res a maioribus malis, scilicet a bello contra Turcas parando, animos distrahit. Ad palatinum Plocensem (Samuelem Georgium Prażmowski) litterae ex confiniis allatae sunt, in quibus scribitur in Moscovia graves tumultus excitatos esse et sparsum esse rumorem de morte magni ducis (Theodori Alekseevič), de fratre eius natu minore in solio magni ducis collocato et de celebri olim ministro Artemone (Matveev) ex exilio revocato. Varsaviae arbitrantur eas res, si aliquot mensibus ante evenissent, utiles esse potuisse, sed rebus ita constitutis expeditionem bellicam adversus Turcas et missionem oratorum ad comitia certo retardaturas esse. Rex tamen se putare dixit eiusmodi rumores falsos esse. Frater defuncti ducis Michaelis Casimiri Radziwiłł, Dominicus, tutelam nepotum a vidua, Catharina Radziwiłł, expostulat. Rex autem cupiens, ut a tali proposito desistat, amico Dominici, administratori dioecesis Vilnensis Nicolao Stephano Pac, dignitatem vicecancellarii Lithuaniae post duces Michaelem vacantem conferre volebat. Sed Dominicus talem regis conditionem repudiavit. Simulque Sapieharum gens per nuntios suos adversata est, ut munus vicecancellarii in Nicolaum Stephanum Pac conferretur, argumentum adducens eam dignitatem non ecclesiastico, sed saeculari committendam esse. Ad tempus hoc negotium remansit infectum. Rex expostulat translationem epi Posnaniensis (Stephani Wierzbowski) ad episcopatum Culmensem.

Or.: AV, Nunz.Pol. 99 f. 59r-60v.

Varsavia, 28 Gennaro 1681.

Quel che si s'è fatto nella Dieta, vedrassi dal diario congiunto⁴³⁰. Hor, come si legge, la maggiore parte di chi opina, inchina alla guerra contro il Tur-

⁴³⁰ Diarium de sessionibus comitiorum nuntius certis temporibus Romam mittebat. Quod attinet ad spatium temporis inde a die 14 I (initium comitiorum) usque ad 21 I 1681, in AV servatur diarium sessiones I - VII complectens (14 I-21 I). Desideratur diarium ad sessiones VIII- XII pertinens (22 I - 27